
Pará , 12 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2716 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             58 

Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que RATIFICOU 
no dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-010-SMAS. 
Objeto: contratação de locação de imóvel na travessa bela vista n 11, 
bairro 12 de outubro na cidade de Itupiranga-PA. Contrato: 20210139. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: 
Reinaldo Rocha Sousa. CPF nº 298.241.498-80. Valor: R$ 14.400,00. 
Maria Dileuza Ribeiro da Silva. Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: 
O Fundo municipal de Assistência Social de Itupiranga-PA, torna 
público que RATIFICOU no dia 18/03/2021 Dispensa de Licitação nº 
7/2021-011-SMAS. Objeto Contratação de pessoa física com objetivo 
de locação de imóvel sediar o Lar do Idoso Irmã Stefani Adolphina 
casa 2. Contrato: 20210138. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: Elilma Vieira Lemos de Brito. CPF nº 
621.446.002-44. Valor: R$ 12.000,00. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. 
Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: O Fundo municipal de 
Assistência Social de Itupiranga-PA, torna público que RATIFICOU 
no dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 7/2021-012-SMAS. 
Objeto: contratação de locação de imóvel na rua Manoel Macena n 
518 - Vila Santa Terezinha, na cidade de Itupiranga-PA. Contrato: 
20210140. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: Maria da Conceição Silva Filha. CPF nº 680.378.802-49. 
Valor: R$ 14.400,00. 

   
MARIA DILEUZA RIBEIRO DA SILVA. 
Sec. Mun. de Assist. Social. 

  
Origem: O Fundo municipal de Saude de Itupiranga-PA, torna 
público que RATIFICOU no dia 19/03/2021 Dispensa de Licitação nº 
7/2021-009-SMS. Objeto: Aluguel de imóvel para sediar o Conselho 
Municipal de Saude. Contrato: 20210137. Contratante: Fundo 
Municipal de Saude de Itupiranga-PA. Contratada: Ivani Araujo de 
Mesquita. CPF nº 589.604.572-72. Valor: R$ 13.200,00.  
  

  
WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA.  
Sec. Mun. de Saude.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:0F0F51E6 

 
LICITAÇÃO 

TEX EXTRATO DE CONTRATO 
 
TEX Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-006-SMAS. Objeto: 
Locação de imóvel para sediar o Centro de Referência de Assistência 
Social do núcleo 12 de Outubro. Contrato: 20210131. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Oziane Pinheiro 
Araujo. CPF nº 747.935.272-72. Valor: R$ 14.400,00,00 Assinatura: 
19/03/2021. Vigência: 19/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza 
Ribeiro da Silva. Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: Dispensa de 
Licitação nº 7/2021-008-SMAS. Objeto: Contratação de pessoa física 
para locação de imóvel para sediar o Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social. Contrato: 20210136. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Maria Pereira da 
Silva. CPF nº 426.817.232-72. Valor: R$ 18.000,00. Assinatura: 
18/03/2021. Vigência: 18/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza 
Ribeiro da Silva. Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: Dispensa de 
Licitação nº 7/2021-010-SMAS. Objeto: contratação de locação de 
imóvel na travessa bela vista n 11, bairro 12 de outubro na cidade de 
Itupiranga-PA. Contrato: 20210139. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: Reinaldo Rocha Sousa. CPF nº 
298.241.498-80. Valor: R$ 14.400,00. Assinatura: 24/03/2021. 
Vigência: 24/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. 
Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: Dispensa de Licitação nº 
7/2021-011-SMAS. Objeto Contratação de pessoa física com objetivo 
de locação de imóvel sediar o Lar do Idoso Irmã Stefani Adolphina 
casa 2. Contrato: 20210138. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Contratada: Elilma Vieira Lemos de Brito. CPF nº 
621.446.002-44. Valor: R$ 12.000,00. Assinatura: 18/03/2021. 
Vigência: 18/03/2021 à 31/12/2021. Maria Dileuza Ribeiro da Silva. 
Sec. Mun. de Assist. Social. Origem: Dispensa de Licitação nº 
7/2021-012-SMAS. Objeto: contratação de locação de imóvel na rua 
Manoel Macena n 518 - Vila Santa Terezinha, na cidade de 
Itupiranga-PA. Contrato: 20210140. Contratante: Fundo Municipal de 

Assistência Social. Contratada: Maria da Conceição Silva Filha. CPF 
nº 680.378.802-49. Valor: R$ 14.400,00. Assinatura: 19/03/2021. 
Vigência: 19/03/2021 à 31/12/2021. 

   
MARIA DILEUZA RIBEIRO DA SILVA. 
Sec. Mun. de Assist. Social. 

  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-009-SMS. Objeto: Aluguel 
de imóvel para sediar o Conselho Municipal de Saude. Contrato: 
20210137. Contratante: Fundo Municipal de Saude de Itupiranga-PA. 
Contratada: Ivani Araujo de Mesquita. CPF nº 589.604.572-72. Valor: 
R$ 13.200,00. Assinatura: 19/03/2021. Vigência: 19/03/2021 à 
31/12/2021.  
  

WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA. 
Sec. Mun. de Saude.  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:1E0A8D7E 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
RETIFICAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021-
PMJ/SEMED 

  
Na matéria publicada em: 09/04/2021| Edição: ANO XII | Nº 2715 | 
Código Identificador:942604EE | Página: 49; 
  
Onde se lê “Período de Inscrições: de 12 a 14 de abril de 2021.” 
Leia-se “Período de Inscrições: de 13 a 17 de abril de 2021.” 
Onde se lê “Portaria nº 1091/2021 SEMED/PMJ” 
Leia-se “Portaria nº 109/2021 SEMED/PMJ” 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:6F7C212D 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão nº 9/2021-00008. Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato 
nº20210153. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva Atacarejo. 
Valor de R$1.284.618,50. Contrato nº20210154. Contratada: L. Costa 
& Ramos LTDA. Valor de R$790.232,30. Contrato nº20210155. 
Contratada: Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI. Valor de 
R$1.042.513,00. Vigência dos contratos: 31/03/2021 a 31/12/2021. 
Data de assinatura: 31/03/2021. 
  

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:6F0743AB 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 


